
Сторона 2. ______ Число 4о ■І Число 40.

буржець прохав буїЦГОДІ МІЖ ИНШИМ, покійно, 
великого ученого, аби той дав йому відповіді 
справі дуже голосного в тих часах навчання * 
менитого російського письменника й 1*.^ 
го містика, пок. Льва Толстого.

Відповідь Мих. Драгоманова була слцУ1г, 
(правопись модернізуємо): 4431

“Про Льва Толстого то Вам сказать, окпь, 
“Жєно, что мнї і тобі”? — МИ СТОЇМО НА пл 
ГЛЯДІ ЕВОЛЮШНСТОР1І, а він бере Хри 
як абсолют і крутить його, як йому треб аг 
крутили Христа й Євангеліє вже 1800 років і ?

не вийшло. Тепер розумні люди ДИВЛЯТЬ с 
на хрисгіянство ЯК НА ІСТОРИЧНИЙ, Т. є, п? 
РЕМІННИЙ ФАКТ, а на євангеліє як на ЛІТЕР» 
ТУРНІ ПАМЯТНИКИ звісних часів, —

* уІІРА І НАУКА.‘•ЕОВОТСНТН ЖАВОВ"
(ТЬе Жогіпп* Реоріе)

ТЬе оібеіаі огкап оі іЬе Цкгашіап Восіаі Петоегжйе РаПу, 
ЛііШаїей ігіїЬ іЬе 8. О. РаЛу о£ Сашміа.

РпЬІівЬесІ веті-жеекіу Ьу
ТЬе Кхеспйге СошшШее оі ІЬе V. 8. О. Р. <*£ Сапагіа.

МГшшрев:, Мав.

народ,”
Се вже верх безличности і глупоти реакційного “У. Г. 

бо... чорт його знає що.
“Укр. Голос” тішить ся диктатором на Україні і сподїєт^-ся 

від нього “корнети”. Тішить ся відданим Німцям душею і ті
лом посіпакою бувшого кровавого царя, російським октябри- 

і стом Скоропадським. %■
Тішить ся лотром, що помагає ворогам українського люду да 

його свободу і нищити всі його дотеперішні революційні 
здобутки.

І безлично хоче вмовити в своїх читачів будьте той “ди
ктатор” може вигнати Німців з України.

Хоч знає, що правительство Скоропадського встановлено 
Канаді і найстарша з Америці соціял-демократична Нз перекір масам народа з російських і польських дідичів, “У. 

насолись, орган Укр. Соц. Дем. Партії в Канаді.

свято УКРД
або В НЕВИПогляди М. Драгоманова на Віру, Церкву, Попів 

і Біблію.
дозволений л. (Передрукаі 873 Маіл 81. (Докінчене).

■і ПЕНЬ 3 марта с. р. р Д стрії обходити як і 
В кождім місті, в 

живе національн 
мали люди дати в

М. РороУІсЬ, Едіїог. Річ зрозуміла, що “Укр. Голос” не проминув 
отеє! статі ш. Дра Ол. Сушка без відповіли: во
на появила ся в 13-тім числі згаданого тижневик

РНопе 8і. ЛоЬл 1465 , вити
'

. ВпЬясгірііоп $2.50 рег уваг. сти. 
-тількика під заголовком: “Перед ким ся оборона”.

Свою статю починав ш. співробітник “Укр. 
Голосу” просто з моста сьвіжою брехнею: “До 
си в нас ніхто не бачив в Драгоманові, Павлику 
і Франку апостолів атеїзму. Бачено в них лго
дин, що працювали богато для піднесеня свого 
народу, але їх робота не основувала ся зовсім на 
проповіди безбожности. Доперва Сушко по
ставив собі за ціль поробити з тих людий вели
ких атеїстів — просто якихсь месіїв атеїзму”. А 
дальше замість словами самого пок. М. Драго
манова виказати запримічену в “Укр. Голрсї“ 
“правовірність” великого ученого, накидаєть 

Сим “У. Г.” показав свої задушевні бажаня. ся в питомий собі спосіб найвульгарнійшої бре-
“У_ Г.” і диктатора робить не-диктатором, *що буде ви кону- хні й інсинуації на... Д-ра Ол. Сушка, так як би 

вати прикази других, (^партії зводить до згоди в дїдичівськім він мав щось спільного з побожністю або без- 
правительстві, — словом його дуже тішить се, що тепер дїєть божністю покійного Драгоманова! 
ся на Україні. Очевидна річ — ми ані думаємо боронити ш.

* Не віримо в те, щоби в “У. Г.” ніхто не розумів, шо дикта- професора перед нікчемними 
тор, се Є урядник 3 необмеженою власно, котрий не виконує при __ як влучно висловлюєть ся самий Др. Ол. Су- 

, казів, але їх дає до виконувана після своєї вподоби. Але віри- шко — “канадийських кавбоїв української по- 
мо в те, що “У. Г.” хоче своїх читачів поробити дурнями і пред- роди”, де б вони і не виховувались: — в “Укр. 
ставити їм теперішню диктатуру на Україні як і все, що там дї- Голосі” чи в “Канад. Русин?’. Довголїтна і важ- 
є ся, в фалшивім сьвітлї аби они не знали про все те правди.

В чиїм інтересі робить се “У. Г.”, нехай читач сам судить.

Я
“РОБОЧИЙ НАРОД” чого мова

за австрійськими кордо 
народ ше перед роком к 
її кайдани, проголошую 

Маніфестація ся, не: 
тю невизволеної (австр 
виразом природної рад 
цією—пересторогою пр< 
•своїй Мрії права до “істс 

землями і які

одинока в
г Г.” стараєть ся одурачувати своїх читачів, що до того прави- 
тельства можуть ввійти всі партії, погодивши ся між собою, і
що “справа піде гаразд — диктатор буде тільки виконувати

а ключ,
до впорядкована громади шукають е самій щ. 
турі цеї громади і її зросту. Що до науки “не Про 
тив ся”, то й її пробували давно і не раз, 
во первих з того й повернулось, а во вторих ЛЮ. 
де накінець тратили терпіння й починали прог*. 
витись. (Останній раз протестанти років з 40_ 
50 терпіли, а як перестали, то зробили Голяндію 
Швайпарію, Англ. републику, С. Ам. Штати 
де все таки ліпше стало жити, ніж в Внзантії'і т 
п.). Теж що в Росії “еретичать” .1. Т-ого навіть 
соціялїсти, не дивно, бо в Росії взагалі ДО ЕВО. І 
ЛЮЦІЙНОГО ПОГЛЯДУ НЕ ЗВИКЛИ, А про! 
ХОД РЕЛІГІЙНО! ЕВОЛЮЦІЇ ЗІВСЇМ НЕ ЗНД. І 
ЮТЬ. Тут не поможе “дельная крітїка” Д. Т-го І 
бо одна статя не може змінити школи (гімназії І 
університета) й постійної печати. До того есп І 
в Росії елементи, котрим фатально треба пере-1 
казитись релігійну горячку: це заміна реформ,. І 
ційного періоду, котрий не дала пройти в свій І 
час (XVII в.) Москалям поліція, а нам перше у-1 
нїя й козаччина, а потім поліція ж. ЯК ПЕРЕКА-1 
ЗЯТЬ СЯ НА РЕЛІГІЇ, ТО ЛІПШЕ ВІЗЬМУТЬСЯ * 
й ЗА ПОЛІТИКУ.

і І Виходить два рази на тиждень.
Співредактор Д. Лобай. роскази коаліційного правительства — за котрим стояти ме 

весь народ”. —
Тим безпримірно безличцрм і ідіотичним “міркованєм”, 

“У. Г.” хоче успокоїти своїх читачів і сказати їм, що все, що ста
ло ся на Україні зовсім не страшне але наоборот, дуже все га
разд. Так стало ся як було треба. А що недостає, то нала-

Редактор М. Попович.

Річна передплата на“ Р.Н.” виносить $2.50
Рукописий ие звертає ся.

їнськими 
Австрії більше як від со 

Берестейський мир 
1918, який про 

на півночи е

ЗА ОГОЛОШЕНЯ РЕДАКЦІЯ “Р- Н.” НЕ ВІДПОВІДАЄ.І й дить ся.
Адреса до “Р.Н.” така: 

“ВОВОТСНТТ ЖАВОП”
лютого 
републики 
рай-Щебрешин-Краснос 

Мельник-Висока-Камене

і■ іIі ТУшшре£, Мап.Вох 3658, (81а. В.)

наслідком чого частина 
вважали вже своїмі 

Поляки че“ЩО ТЕПЕР"?.. дяки
проголосили 
все своє обурене і ненав

напастями наших

Бідна та газета “Український Голос”; дуже бідна.
И так дуже хочеть ся, щоби весь сьвіт “крутив ся” так як 

анї руш!*

формі, на яку лише мог.
Холмщина і Підляш 

земля полита мученицю 
тут багнетами унію!, Таї 

без ріжницї партії, да 
були і не є польськими, 
етика з 1897 р. подає таї 
їв: Повіт Біла має 59 п] 
проц. Жидів; Константи 
ляків, 15 проц. Жидів; В 
Поляків, 12 проц. Жидів, 
Українців, 24 проц. Полі 
проц. Українців, 37 прої 

Така мова урядової 
Берестейський мир І 

межованя українсько-по: 
ну лінію, зазначуючи, щ. 
ти переведене після етн< 
сторін, що таким чином , 
ся більшість польського

;ї подобаеть ся, а ту
Все немов би на перекір її побожним бажаням. 
її так дуже хочеть ся, щоби люди вірили в те, шо она їм 

“до віруваня подає"
її так дуже хочеть ся, щоби люди придержували ся прига

дуваних ньою престарих звичаїв і обичаїв, часто дуже некуль- 
а люди сьміють ся з ньої.

ІП'є й лають саму газету за писані дурниці.
її так дуже хотіло ся, щоби новочасні Г уци, що найшли на . .

Україну, зробили там “порядок” і, поцілувавши ся з Українця- |ми! Боротьба, поки сьв.т не буде освободжении з їхніх тисків.
добрі приятелі" домів. “Укр. Голос” вже

ка наукова, педагогічна й журналїстична праця 
ш. Д-ра Ол. Сушка є найкращою його бронею 

Нехай судить чи “У. Г” обороняє чи зраджує інтереси у- перед усіма, навіть найпідлїйшими калюмнїями.
Та вжеж ради цілковитого прояснення й заокру-

м ки
~а люди “нелюди” не хочуть.

країнського народа.
Миж від себе дамо відповідь на поставлене в заголовку пи- глення широкій громаді" дійсних релїгійно-тео- 

танє: “Що тепер”?
Наша відповідь: — Те, що й перше!
Боротьба на житє і смерть з тиранами і новочасними Гуна- на Біблію.

“Звісно, б зжалось би, шоб хоч соціалістична 
молодїж, а надто наша українська, менше кази
лась на релігії, — ТА НА ЦЕ НЕМА РАДІКАЛЬ- 
НОГО ЛІКУ, ЯК НАУКА ПРО ІСТОРІЮ РЕЛІГІЇ 
й ПОЧАТКИ ХРИСТІЯНСТВА” (Ор. сіт.. стр 132 
-у 33).

■Ось так то, а не инакше глядів покійний

софічних поглядів пок. М. Драгоманова позво
лимо собі навести понизше ще и його погляди

турних

ЯК ГЛЯДІВ ПОК. МИХ. ДРАГОМАНОВ НА 
ХРИСТІЯНСТВО І БІБЛІЮ?ми вернули як

бувби попросив укр. правительство, щоби оно за те як слід від .
вдячило ся Німцям. ОТПІйу О ШЦЦЇПЕҐУ - В осени 188о р. прибув був до Львова моло-

А тимчасом на превелике здивоване “Українського Голо- ІЛҐАИК 0 ОІППШШі дии студент Українець, здасть ся Дмитрієв-
су" новочасні Гуни остались Гуками і Прийшовши на Україну , . ськии, з наміром - порозуміти ся*листовно з
почали робити те, що від Генів можна було сподївати ї шо ли- Страйк мінських роб.тник.в в В.нн.пегу розвинув ся до ши- Драгомановим про р.жні річи переказані йому 
ше Г нам тицює " ; роких розмірів і допровадив до серюзного конфлікту робіт- кружком петербурських і инших земляків. У

Отже “Укр Голос” зажурив ся, чи може лише вдає, шо за- ник*в 3 Мійською Радою. » ньогоаавязала ся жива переписка з Д-вим. Ви
явив ся і пише, шо “над Україною зібрали ся чорні хмари”, і Страйк сей розпочали робітники, що працюють при збір- їздячи назад у Росію Петербуржець деякі листи 

“На Україні" — пише “У Г” — зайшов наглий, деко- никах води міста Вінніпегу та водопроводах і при електриці, забрав із собою, а два, недатовані, але писані в 
маі0 сподіваний переворот ’ ; через те, як кажуть робітничі соціалістичні репрезентанти т. т.| осени 1885 року, лишив у Д-ра Ів. Франка, не ва-

' ' • “Німецький генерал росказав української селянам Кві« 1 Гіпс- 1до мійська контрольна комісія легковажно відне- жучись брати їх із собою. З огляду на їх шир- 
звернути всі землі" і майно поміщикам і упр£ляти посї-ісла ся до Домагань їхніх юній. _ ший інтерес пок. Др. Ів. Франко надрукував їх у
тости ” Коли відтак юніі инших фахів загрозили страйком для повнім тексті" у своїм відомім виданню прецїн-

сГішавда що “декому” се несподіванка, шо Німці" роб- підмоги вийшовшим на страйк робітникам, если Мінська Рада них листів пок. Мих. Драгоманова до Ів. Фран- 
лять на Україні, хоч ми не лише “декому,” а всім давно говори- !'е постараєть ся полагодити страйку вдоволенєм домагань ка і инших” (Львів, 1906, пор. стр. 126 - 127). 

иншого належить сподївати ся від кайзе-1 стрзйкерів, тоді Мінська Рада назначила спешяльну комісію
для порозуміня з страйкерами і полагоджена страйку.

Комісія зробила свою роботу і заключила з страйкерами 
' вдоволяючу умову. Робітники згодили ся вернути до роботи 
сейчас після затверджена тої умови Мійською Радою.

Колиж та комісія предложила своє справозданє Мійській |
Раді", тоді показало ся, шо не веї “батьки міста” годять ся з то-;

наш у
великий учений і мислитель, Мих. Драгоманов. І 
на хрисгіянство і Біблію. Ми ж подаємо \се те І 
до прилюдного відома нашої громади на .ємігра І 
•ції*не ради чого иншого, як ради самої Правди, І 
*йкіи же безумовно мусять поклонитись навій 1 
наші газетярські кавбої. А коли супроти сказа і 
ного висше ш. співробітник “Укр. Голосу" заході 
че іще дальше робити пок. Мих. Драгоманова ■ 
“евангелистом”, так тоді непримінно треба буде І 
зробити його “почетним доктором усіх кавбой-1 
ських# наук” на сморгонськім університеті, де І 
то — як відомо — учать медведїв танцювати, а І 
кодам роги приправляють.

Що-ж до мученницті 
що унїятами сими були 
Поляками, бо вони були і 

Польський протест і 
ваноз особливим розгог 
що дїяло ся 18 лютого у 
Галичини, де переважав 
дало револьту Поляків п| 
до “ скупи ” проти У краї: 
рократична машина від н 
то магістрату, на знак жй 

всюднюють те понятє про нас своїми листами лїцію і замінено її оЬум
серед тих, що остались дрма. Я собі уявляю той важних і грізних демон
стр^х перед нами в якому они находять ся всю-польських політичних п{ 
ди. Підчас революції Боксерів я б\в жовніром супроти правительства в
в Хінах, але різня в Азії була дитячою заба-^И ськими ексцелєнціями як 
вою в порівнаню з варварством цівілїзованш Р'в> протести польських
європейських народів якого я мав нагоду бути 8 
СЬВІДКОМ В СІЙ ВІЙНІ" серед приятелів І ворогів”. 8 
Після короткої хвилі" він продовжав: “Я налеи8 
до другої муштри ляндверів і думавим, що; ше 8 
візьме богато часу, поки для мого віку, 37. літ, ^8 
прийде черга. Але ми старі не були в лучшому ^8 
положеню від вас в чинних дівізіях армії — ача-^8 
сами були навіть в гіршому. Так само як і вас, 8 
нас вислано до бою таки від самого початку; ти- 8 
ж ке узброєнє, довгі марші під пекучим сонцем І 
були величезним Трудом для наших обезсиле- 8 
них пролетарських організмів, так, що многі з 8 
нас думали, що они не зможуть того всего пере- Щ 
жити.

'Ч‘ГЗі згаданих листів довідуємо ся, що Петер- Микола Левицький.ли, шо того а не чого 
рівських післанцїв на Україну і взивали “декого”, щоби не оду- 
рював народ надією на кайзерів і їхніх Гунів.

Ми писали вже нераз “декому” про те, шо “дехто” доперва 
тепер довідав ся, від німецького віцеканцлєра, а іменно:

“Віцеканцлєр поспішив ся пояснити, що те все, 
встроїли Німці' на Україні є в інтересі Німців. Що Німці пі 
шли на Україну не ті.Тько тому, шоби завести порядок, а- 
ле щоби дістати звідтам як найбільше поживи і всяких дру

Я

ВОЄННІ ПРИГОДИ НІМЕЦЬКОГО 
ДЕЗЕРТИРА.шо

ю умовою.
Алдерман Фовлер підняв одно головне питане, яке й роз- 

і било всі вигляди на лехке полагоджене страйку. Алдерман 
\ Фовлер домагав ся, щоби раз на завеїгди установити, аби мій- 
I ські робітники на буду,4е не могли виходити на страйк, але шо
би всякі домаганя і непорозуміня були полагоджувані полю-

І (Продовжене).
X.гих кЬристий.”

Ніби з сумом констатує “У. Г.” дальше, шо Німців за
просило на Україну укр. правительство і що “Німці" з охотою при 
ішли запрошене”.
^ “їм/(Українцям) треба було 

му они запросцли і кінець.”
А Німцям треба було пшениці і йнших продуктів — дода- 

і они їх беруть “і кінець”.
Чогож ту “,У. Г.” тепер динуєть ся? Чиж не пише він сам, 

шо Німці кажуть найвиразнїйше, що се було одною із цілий їх
нього походу на Україну?

І при чім ту “вибрики і здєлки неукраїнських елементів”, про 
які “У. Г.” натякає?

Чи “У. Г." думає, що німецькі рабівнпки плянували забрати 
>> українську пшеницю, через “вибрики і здєлки неукраїнських е- 

лєментів"? І що Німцям тої пшениці і иншого добра України не 
булоб потрібно, еслиб не ті “вибрики і здєлки”?

Чи “У. Г.” думає, що німецькі рабівники булиб забули про 
свої плини і вирекли ся української пшениці" після заключеня ми
ра з Україною, еслиб українське правительство було не аосіа- & 
вило їм обіцяної пшениці, в тім випадку, колиб на Україні не бу 
ло жадної боротьби і укр. правительство не було кликало Нім
ців на Україну?

Отже, треба “У. Г.” знати, що Німці булиб пішли на Украї
ну сяк чи так, еслиб українські селяне не схотіли були дати Нїм-! 
цим пшениці.

Колиж укр. правительство закликало Німців, то оно певно 
знало й про те, що Німці будуть брати собі з України те, що їм 
потрібне.

Не могло для них забрати обіцяного само укр. иравитсль- 
ство, то они помагали сновненіо умови.

І тут, а не дсиндс, помилка укр. правительства; помилка в 
, тім, що оно погодило ся і побратало ся з німецькими імперіалі

стами, а ро.зєдиало ся з революційним пролетаріатом України і 
Росії.

страції сї звертались пре 
їнцїв. Вся польськаЗБУРЕНЄ І ЗРАБОВАНЄ 8ШРРЕЗ. пре
ками на адресу українськ 
політичних провідників, 
реваншу і до збройної 
психіка, дюзегзальтована 
жна вносити хочби з оди 
■славові. На п-ню Ст. Н 
зсайла Новаковського

і'
Ті мешканці" тої місцевости, що не веліли у- 

бовним, компромісовим судом. тїчи, з і стали всі приміщені в великій деревляній
Коли після того дано рапорт комісії від полагоджена страй ШОпі. їхні доми майже всі" були знищені і они 

ку під голосованє, то сказало ся, що Мійська Рада заледво од- не мали иншого вибору, як лише жити в тій від- 
ним голосом більшости той рапорт відкинула. ступленій їм шопі. Лише одна мала, стара жен-

Се заділо зорганізованих робітників, які не хотять зречи щнна сидїла> гірко плачучи 9а руїнах Ії знищено 
ся свободи страйку, коли їм потрібно, і они рішиліиіродовжа- го дому ; нїхто не міг уговорити її, щоби 
ти страйк.

По стороні" страйкерів стали всі" з’орґанїзовані робітники, 
які грозять навіть генеральним страйком.

каже “У. Г.”, — тоном оч и

мо ми
нап

от та завдав їй удар ножі 
са*и1с икгаійяк^ ІЄ^іопівік^ 

На сю польську моб 
ці мобілізацією зі

і І она
покинула те місце.

В тій деревляній шопі можна було бачити 
женщин і мущин, молодїж, дїтий і старих людий, 

На страйк із симпатії до страйкуючих робітників вийшли І всїх змішаних в 0дин гурт. Многі були ранені 
навіть такі робітники, як фаєрмени і телефоністки. А дальшЄІвідломками Гранатів> бомб і кулями; инші були 
готовлять ся вийти на страйк ще н робітники на трамваях, ма-1 „опечені огнем. Всюди було видно-страшну бі- 
шиністи і инші. ду і нещастє—хорі матери з на-пів замореними

Тим отже сей страйк прибирає такі розміри, що він створює голодом маленькими дітьми, для котрих не мо- 
серіозну ситуацію в Вінніпегу. , жна було дістати молока і котрі мусїли там так

Проти себе стоять два гурти, з організовані робітники, ко- гинути; старі люди, що умирали зі зворушена і 
грі мають за собою симпатію і піддержку усього робітничого | страхіть „ослідних кількох днів; мущини і жен- 
ііаселеня і більшість Мінської Ради, яка, як се тепер всякому я-

сбого і 
ходячи свято української 
Дати до пізнаня Полякаї» 
гнем.

Як часто я колись бажав,-щоби хоч одної 
моїх дїтий було хлопцем. А нині, я радий і ща
сливий, що они веї родили ся дівчатами; бо, ко
либ они були хлопцями, то мусїлиб колись про
ливати свою або инших кров тому лише, що то
го домагають ся наші пануючі”. Ми тепер по
знайомили ся добре один з другим. Розмовля
ючії з ним я довідав ся, що в його Компанії не- 
вдоволене було ще більше загальним чим в мо
їй і що лише безпощадне каране і зел'ізна дісш- 
плїна здержували ляндверів, котрі мусїли дума
ти про свої жінки і діти, від несубордінації." Так 
само як нас трактовано, так трактовано 
старших жовнірів за, найменше злом а не дісш- 
плїни; їх привязувано шнурами до дерев і до те
леграфічних стовпів.

“Будь спокійна, дорога вітчино;
Сильну й тверда стоїть сторожа над Реном.

(Дальше буде).

Свято відбуло 
народний характер, який 
країнцїв за виборчою* ре 
ТУ в 1905 р. Кожде міст 
свято вічами.

ся ве."

походами, 
українське море в східній 
валось, в бурних 
були польські

ШИНИ в цьвітї їхнього житя, що повільно осла- 
сно видно, репрезентує Інтереси капіталу, а яка має за собою бали від їхнїх ран Т0МУ) що не було кому заопі.
симпатії і щиру поміч всяких компаній і кляси богачів.

Вислїдом сего страйку має ся вирішити висше згадане пи- 
! тане важне для обох сторін.

Його рішене буде також сьвідоцтвом сили місцевих зорга
нізованих робітників.

хвилях
кувати ся ними.

Один жовнір від ляндверів, інфантерист, сто
яв біля мене і дивив ся, опанований страхом і гро 
зою, на молоді матері, що пробували успокоїти 
голод своїх маленьких діточок. “Я також 
добру жену і двоє дорогих мені" діточок — про
мовив він роздумуючи. — “Тому я відчуваю, як 
страшно мусить бути батькам тих бідних родин, 
знаючим, що їхні діточки є в руках ворожої ар
мії. Француські жовніри уважають нас ще біль
шими варварами, чим ми в дїйсности є, і розпо-

і острови в с 
почути Поляки і в Краков 
ше як від місяця подає 
обходів

18 п в к
' свята-- українсько 

подавати. Радість
Ті

маю з при
протест проти посягань І 
ДНУ Галичину, 
с"фії окремого

домаганє ; 
державног 

свята, віч, зборів, походіе

!'*

Ми не можемо даваті 
3Дань з сих обходів, 
сників
вже подав 
чної партії, 
вість і 
сел, які є

але
маніфестаціях 3-в

І через те ми українські соціялдемократи виступили проти 
тої мирової угоди України з центральними державами, 
дно з почнірним союзом.

І за те Укр. Голос" назвав нас “зрадниками українського на-

справозданє о
ПОЗІР РОБІТНИКИ!

в Судбури, Копер Клиф, Крей- 
тон Майн і околицї!

В “Українськім Голосі,” ч- 18 
на стороні 7-ій появилась була 
оповістка, чи щось в роді" того, 
писана Николаєм Карчем, ко
трий то дуже вихвалює тутеш
ні місцевости і пише, що робіт
ник може заробити тут велику 
суму гроший, бо аж $6.00 за 8- 

- годинну працю. Отже як вид
но з того писаня, то сей Н. Кар 
ча мусить бути дуже добрий 
для тутешних капіталістів, або 
може взяв добру “куку в руку” 
від тих властителів копалень, 
котрих він так високо вихвалю 
є, а своїх братів робітників за
туманює і хоче завести їх в 
блуд. Видно, що з сего панка

даємо змогу 
розмір манїфестаці

варишів. Радять 11. Карну і в® 
рожу Вам газету “Укр. Голос 
лишити на те добрб, якого ои« 
Вам бажають.

взгли- добрий капіталістичний нага
няй, а не сьвідомий, чесний ро
бітник. Тому я хочу Вас, това 
риші робітники повідомити, 
що тут як приїдете до роботи, 
то мусите лізти по яких тисячу 
фітівліід землю і там робити 
тих 8 годин у водї і в газах. Ко
ли робітник поробить там 
якийсь час, то часто дістає 
паралїж, ревматизм і другі хо- 
роби. До того ще бувають що 
дня ^каліцтва. А як котрий ро
бітник відізветь ся і упімнеть 
ся за собою, то з ним копманїя 
поступає як з яким найгіршим 
злочинцем і впсилае його за
раз в такі місця, як “Бурваш 
фарм” або другі подібні.

Тут сотки робітників пе
рейшли вже ті всі" місця і пере
стерігають своїх приятелів і то

■

в.наших руках.
І" ода".- Львів__ на площі св

А тепер нехай сам народ судить хто зраджував а хто боро
нив маси українського народа, .

“Укр. Голос” питає:
“Що тепер? Який оборот візьме нове українське прави

тельство?” »

єяч народу, звідки
7>ло на ринку, то хвіст й< 
Юра. Рудки 
мИШль — 
ска —

Ів. Довбуш. РУШИЕ

— в поході" 
похід 20 тисяч 

Обхід і похід при у> 
___ Р°спти- Стрий — 20 тис 
32ппо00' Щнречь — 10.
„0,1 сУТ "ф-20Ж
рослав ^ ВіТИК)" Город<
Ків о К1ЛЬКа ТИСЯЧ Ні
Дім” 30"000- Мости ска - 
2 сіп’ ДЕ. в’Дбуло ся віче, ( 
ка / Теребовдя — 14.00і 

’ 'амб- пов- — 15.000. Р< 
ЗолочІв — понад ї 
Лютовиска — 8.00С

Такав”4 ^о6Р°миль

“ПРОТИ"ЗАКОНОПРОЕКТ
1НДУСТРІЯЛЇСТІВ.

І знова безветидно стараєть ся отуманювати своїх читачів.
“На чолі" правительства — каже “Укр. Голос.” стоїть 

тепер гетьман Скоропадський. Се, що він є диктатором, мо 
же спричинити користь (!? — “Р. Н.”) і скорше забране ся 
1 Іїмцїв з України, сли він має на серці независимість, цілість 
і демократизм републики, а що головне, сли він е сильним, зе- 
лїзним, чоловіком, бо в такій ситуації, як тепер на Україні, тре 
ба конче сильної української руки, котра би змогла ввести лад 
і вигнати німецьких злочинців з краю.

“Сли всі українські партії погодять ся між собою, поро
блять взаїмні уступ ки і ввійдуть разом до правительства, то
ді справа піде гаразд — диктатор буде тільки виконувати ро- 
зкази коаліційного правительства — за котрим стоятиме весь

ВАШІНҐТОН, 8 мая. - Сі" 
нат приняв законопроект пр° 
ти “Індустріальних Робітник" 
Сьвіта” (ІАУЛУ.), на підста»

нїзаив
за державні перестугіства пй 
час війни є поставлені поза вс 
ким законом.

котрого члени тої орта

8.000.

10.000.
кількаІІІИРІТЬ “РОБ. НАРОҐ

ула сила манїфе
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НОВІСТЬ! ЗАМОВЛЯЙТЕ! НОВІСТЬ!
Вже вийшли з друку давно пожадані книжки:

СЕЛЯНСТВО І СОЦІЯЛ-ДЕМОКРАТІЯ —
Левинський .......................................................

НАРОДНІСТЬ* її ПОЧАТКИ — К. Кавтський ... 0.25 
НОВИНА СУСПІЛЬНІСТЬ І ЦЕРКВА —

Т. Бартошек, в переводі" М. Павлика.............0.35
ЧОМУ ЖЕНЩИНИ ЖАДАЮТЬ ПОЛІТИЧНОГО

ПРАВА — Дора Клюшинська............... ..0.15
НАЦІЯ ЯКО ПРАВИЛ ІДЕЯ І ІНТЕРНАЦІОНАЛ — 

Др. К. Реннер

Вкоротцї вийдуть з друку: КАРЛ МАРКС, його 
житє і наука; ПОВНИЙ СЛОВАР ЧУЖИХ СЛІВ, мі
стячий в собі понад 12.000 слів чужого походженя; 
зібрали Др. Зеион Кузеля і Н. Чайковський; Цїна $2.00

Видавництво “Голос Правди” має на цїли вида
ти кільки зможе соціалістичних кнйжок, які дадуть 
силу робітникам в борбі проти сучасного зла.

На жадане висилаємо катальоґ даром.
Для соц. відділів і книгарень великий опуст. 

ЗАМОВЛЕНЯ ШЛІТЬ НА АДРЕСУ:
НОЬОЗ РВАМГОУ, КпуЬагаіа

0.40

0.20

119 Еаві — 71Ь Вігееі МВМГ УОВК, СГГУ.
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